

1. The deferred punishment for minor offences may be held in abeyance when a man has a previous good record for a stated period ranging from

- (A) Three to six months (B) Upto three months
(C) Six to nine months (D) Nine to 12 months

சிறிய குற்றங்களிலும் சிறிது பெரிய ஒழுங்கீனக் குற்றங்களிலும் ஒருவருடைய முன் வரலாறு நல்லதாயிருக்கையில் ஒரு குறிப்பிட்ட கால அளவுக்கு தண்டனையை தள்ளி வைக்கலாம்

- (A) மூன்று முதல் ஆறு மாதங்கள் (B) மூன்று மாதங்கள் வரை
(C) ஆறு முதல் ஒன்பது மாதங்கள் (D) ஒன்பது முதல் 12 மாதங்கள்

2. The limitation of rewards to private persons for the apprehension of offender and for intelligence leading to the discovery of crime may be sanctioned by the D.G.P.

- (A) Rs. 500 (B) Rs. 300
(C) Rs. 400 (D) Rs. 200

குற்றத்தை கண்டுபிடிப்பதற்கு வழிகாட்டும் செய்திக்காகவும், குற்றவாளிகளை பிடிப்பதற்காகவும் தனிப்பட்ட நபர்களுக்கு காவல் துறை இயக்குநர் ஒப்புவித்து வழங்க உள்ள பண வெகுமதி தொகை

- (A) ரூபாய் 500 (B) ரூபாய் 300
(C) ரூபாய் 400 (D) ரூபாய் 200

3. All public entertainments an officer of and above the rank of officer who is in charge of the public arrangements should be in close attendance on the Governor.

- (A) An officer of and above the rank of DSP
(B) Inspector
(C) Sub-inspector
(D) Head Constable

அனைத்து பொது மக்கள் கேளிக்கைகளிலும் காவல் முன்னேற்பாடுகளின் பொறுப்பில் உள்ளவர் ஆளுநருக்கு நெருங்கி காத்திருக்க வேண்டும்

- (A) துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் அதற்கு மேற்பட்ட படிநிலை அலுவலர்
(B) ஆய்வாளர்
(C) சார்பு ஆய்வாளர்
(D) தலைமைக் காவலர்

4. Examinations for gazetted officers in Indian Police Service maximum marks in part I law and police work

- (A) 800 (B) 1000
(C) 500 (D) 250

இந்திய காவல் பணியில் அரசிதழ் பதிவு பெற்ற அலுவலர்களுக்கு தேர்வு பாகம் 1-ல் (சட்டம் மற்றும் காவல் பணி) அதிகப்பட்ச மதிப்பெண்கள்

- (A) 800 (B) 1000
(C) 500 (D) 250

5. As per following PSO out posts manned by a Head Constable and Constables are located where necessary, for the prevention and reporting of crime

- (A) PSO 4 (B) PSO 64
(C) PSO 44 (D) PSO 40

கீழ்க்கண்ட காவல் நிலைய ஆணையின்படி புறக்காவல் நிலையம் அமைத்து தலைமை காவலர் மற்றும் காவலர்களால் அமைத்து குற்றங்கள் நடப்பதை தடுக்கவும் அக்குற்றத்தைப் பற்றி உயர் அதிகாரிகளுக்கு அறிக்கை அனுப்பிட அவசியமாகிறது

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 4 (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 64
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 44 (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 40

6. Who is the competent authority to place suspension in case of misconduct committed by the police personnel below to rank of Inspt.?

- (A) ADGP (B) IGP
(C) DIG (D) Supdt. of Police

ஆய்வாளர் பதவிக்கு கீழ் நிலை காவல் அலுவலர்களை தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யும் அதிகாரம் எந்த அதிகாரிக்கு உள்ளது?

- (A) கூடுதல் காவல் துறை இயக்குநர் (B) காவல் துறை தலைவர்
(C) காவல் துறை துணைத் தலைவர் (D) காவல் கண்காணிப்பாளர்

7. The Black Mark system is applicable to all police officers and below the rank of

- (A) Inspector (B) Sub-Inspt.
(C) Head Constable (D) Gr. I Police Constable

ஒழுங்கீன குழி ————— மற்றும் அந்த படிநிலைக்கு கீழ் உள்ள அனைத்து காவல் அதிகாரிகளுக்கும் பொருந்தத்தக்கது.

- (A) ஆய்வாளர் (B) சார்-ஆய்வாளர்
(C) தலைமை காவலர் (D) முதல்நிலை காவலர்

8. Immediately on his first appointment the personal file will be opened for every officer and above the rank of

- (A) Inspector (B) Sub-Inspector
(C) Head Constable (D) Gr. I Constable

பணியாளர் மந்தணக் கோப்புகள் எந்த பதவிக்கு மேல் உள்ள அலுவலருக்கு ஆரம்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) ஆய்வாளர் (B) சார் ஆய்வாளர்
(C) தலைமைக் காவலர் (D) முதல் நிலை காவலர்

9. The personal file of officer above the rank of Inspectors/Reserve Inspectors will be maintained by

- (A) D.G.P. (B) A.D.G.P.
(C) I.G.P. (D) D.I.G.

பணியாளர் மந்தணக் கோப்புகள் ஆய்வாளர்/சேம நல படை ஆய்வாளர் கிரம நிலைக்கு மேல் பேணுபவர்

- (A) காவல் துறை இயக்குநர் (B) காவல் துறை கூடுதல் இயக்குநர்
(C) காவல் துறை தலைவர் (D) காவல் துறை துணைத் தலைவர்

10. In order to keep personal file in a full and complete from as possible they should be made up

- (A) Every year (B) Every half-year
(C) Every quarter (D) Every two months

பணியாளர் மந்தணக் கோப்புகளை கூடிய வரையில் நிறைவாகவும், முழுமையாகவும் வைத்துக் கொள்ளும் பொருட்டு அவற்றை எத்தனை மாதத்திற்கு ஒரு முறை பூர்த்தி செய்ய வேண்டும்?

- (A) வருடத்திற்கு ஒரு முறை (B) அரையாண்டிற்கு ஒரு முறை
(C) காலாண்டுக்கு ஒரு முறை (D) இரண்டு மாதத்திற்கு ஒரு முறை

11. All police personnel from PC to Inspector are entitled to get good service entries as per

- (A) PSO 57 (B) PSO 58
(C) PSO 59 (D) PSO 60

காவலர்கள் முதல் காவல் ஆய்வாளர்கள் வரை நற்பணி பதிவு (GSES) பெற முடியும் எனக் கூறுவது

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 57 (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 58
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 59 (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 60

12. Every District should be inspected by the range D.I.G. covering station in the district

- (A) One-seventh of the stations
(B) One-sixth of the stations
(C) One-eighth of the stations
(D) One-ninth of the stations

ஒரு காவல் துறை துணைத் தலைவர் ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டிய காவல் நிலையங்கள் அளவு

- (A) 1/7 காவல் நிலையங்கள்
(B) 1/6 காவல் நிலையங்கள்
(C) 1/8 காவல் நிலையங்கள்
(D) 1/9 காவல் நிலையங்கள்

13. The Supdt. of Police whenever practicable personally investigate superintend the investigation of the crimes, stated in which order of P.S.O.

- (A) 141 (B) 162
(C) 178 (D) 200

காவல் கண்காணிப்பாளர் குற்றங்களின் ஆய்வைக் கண்காணிப்பதுடன் சாத்தியமான போதெல்லாம் நேரில் விசாரணை செய்ய வேண்டும் என்று எந்த காவல் நிலை ஆணை எண்ணில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) 141 (B) 162
(C) 178 (D) 200

14. The collector may request the supdt. of police for any special reason to transfer the officer below the rank of

- (A) Inspector (B) Sub-Inspector
(C) Head Constable (D) Gr. I Constable

மாவட்ட ஆட்சியர் எந்த சிறப்பு காரணத்தை முன்னிட்டாவது ஒரு காவலர் அலுவலரை மாற்றப்பட வேண்டுமென கருதினால் காவல் கண்காணிப்பாளரை கேட்கலாம். அது எந்த பதவியின் கீழ் உள்ள காவல் அலுவலர்

- (A) ஆய்வாளர் (B) சார்-ஆய்வாளர்
(C) தலைமைக் காவலர் (D) முதல்நிலைக் காவலர்

15. Procedure in respect of charges of torture by the police or of death or grievous hurt caused by the police state the order of P.S.O.

- (A) 170 (B) 162
(C) 160 (D) 151

காவல் துறையினர் சித்ரவதை செய்ததாக அல்லது மரணம் விளைவித்ததாக அல்லது கொடுங்காயம் ஏற்படுத்தியாக குற்றச்சாட்டுகளின் பேரில் நடைமுறை எந்த காவல் நிலை ஆணை எண்ணில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 170 (B) 162
(C) 160 (D) 151

16. The Supdt. of Police will inspect every year in detail in each sub-division

- (A) not less than three stations (B) not less than four stations
(C) not less than five stations (D) not less than six stations

ஒவ்வொரு உட்கோட்டத்திலும் காவல் நிலையங்கள் எந்த அளவில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் விரிவாக காவல் கண்காணிப்பாளாரால் ஆய்வு செய்யப்படுகிறது?

- (A) மூன்று நிலையங்களுக்கு குறையாமல் (B) நான்கு நிலையங்களுக்கு குறையாமல்
(C) ஐந்து நிலையங்களுக்கு குறையாமல் (D) ஆறு நிலையங்களுக்கு குறையாமல்

17. Station Inspection Reports should be sent with Form No.

- (A) 16 (B) 15
(C) 14 (D) 13

நிலைய ஆய்வு அறிக்கைகள் எந்த படிவ எண்ணில் அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) 16 (B) 15
(C) 14 (D) 13

18. Every officer of and above the rank of ASP/DSP including probationers is required to fire

- (A) 46 rounds (B) 47 rounds
(C) 48 rounds (D) 50 rounds

தகுதி காண் பருவத்தினர் உள்பட ASP/DSP கிராம நிலைக்கு மேற்பட்ட ஒவ்வொரு அலுவலரும் ஒவ்வொரு ஆண்டில் எத்தனை முறை சிறு சுழல் துப்பாக்கி வெடி குண்டுகளைச் சுட வேண்டும்

- (A) 46 முறை (B) 47 முறை
(C) 48 முறை (D) 50 முறை

19. Officers exempted from maintaining a conveyance is stated in which order of P.S.O.

- (A) 185 (B) 182
(C) 165 (D) 175

ஒரு மோட்டார் வண்டியை வைத்து வருவதின்று விலக்கப்பட்ட அலுவலர்கள் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 185 (B) 182
(C) 165 (D) 175

20. Tamil Nadu Forensic science laboratory quote the order No. of P.S.O.

- (A) 500 (B) 498
(C) 497 (D) 499

தமிழ் நாடு தடய அறிவியல் ஆய்வகம் தொடர்பாக எந்த ஆணையில் உள்ளது?

- (A) 500 (B) 498
(C) 497 (D) 499

21. Procedure to be followed in sending reports of arrivals and departures – forms to be used stated in which order of P.S.O.

- (A) 195 (B) 172
(C) 192 (D) 182

அலுவலர்கள் வருகைகள் மற்றும் திரும்பி செல்லல் அறிக்கைகள் அனுப்புமையில் பின்பற்ற வேண்டி நடைமுறை மற்றும் உபயோகிக்க வேண்டிய படிவங்கள் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் உள்ளது?

- (A) 195 (B) 172
(C) 192 (D) 182

22. The Inspector (L & O) should be present in the occasion of large festivals and public assemblies and supervise the police arrangements stated in which order of P.S.O.

- (A) 184 (B) 185
(C) 186 (D) 187

ஆய்வாளர் (சட்டம் & ஒழுங்கு) பெரிய திருவிழாக்களுக்கு பொதுக் கூட்டங்களும் நடக்கையில் வந்திருந்து காவல் ஏற்பாடு முறைகளை மேற்பார்வை இட வேண்டும் எந்த காவல் நிலை ஆணை எண் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 184 (B) 185
(C) 186 (D) 187

23. The Inspector shall send in a diary in which Form No.

- (A) 17 (B) 16
(C) 14 (D) 15

ஆய்வாளர் ஒரு நாட்குறிப்பை எந்த படிவ எண்ணில் அனுப்ப பட வேண்டும்?

- (A) 17 (B) 16
(C) 14 (D) 15

24. Reserve sub-inspt. in charge of platoons of the reserve shall submit a daily report in Form No.

- (A) 18 (B) 19
(C) 16 (D) 20

காவல் சேமப்படை சிறு பகுதிகளின் பொறுப்பிலுள்ள சார்பு ஆய்வாளர்கள் ஒரு தினசரி அறிக்கையை எந்த படிவ எண்ணில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 18 (B) 19
(C) 16 (D) 20

25. The status of Reserve Inspts. and Inspts. in TSP Batalions stated in which order of P.S.O.

- (A) 199 (B) 190
(C) 180 (D) 195

சேமப்படை ஆய்வாளர்கள் மற்றும் தமிழ்நாடு சிறப்பு காவல் படை ஆய்வாளர்களின் தகுதி நிலை தொடர்பாக எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 199 (B) 190
(C) 180 (D) 195

26. Quote the order of P.S.O. regarding station house officer

- (A) 198 (B) 197
(C) 195 (D) 196

காவல் நிலைய பொறுப்பு அலுவலர் தொடர்பாக எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 198 (B) 197
(C) 195 (D) 196

27. Safe custody of duplicate keys of Iron safes, cash chests confidential admirals and boxes quote the P.S.O. Order No.

- (A) 178 (B) 162
(C) 175 (D) 168

இரும்பு இருப்பு பெட்டிகள், பணப் பெட்டகங்கள் மந்தண நிலைப் பேழைகள் மற்றும் பெட்டிகளின் மாற்றினத் திறவு கோல்களின் காப்பு பொறுப்பு எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 178 (B) 162
(C) 175 (D) 168

28. Investigation – As far as possible all investigations shall be conducted by an officer not lower in rank than a sub-inspt. quote the order P.S.O.

- (A) 199 (B) 200
(C) 202 (D) 204

புலனாய்வு - இயன்ற அளவு சார்பு ஆய்வாளர் படி நிலைக்கு குறையாத அதிகாரி அனைத்து குற்ற விசாரணைகளையும் நடத்த வேண்டும் என எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 199 (B) 200
(C) 202 (D) 204

29. The Head Constable general duty should visit all the villages in the station jurisdiction at least

- (A) Once in a year
(B) Once in half year
(C) Once in two months
(D) Once in a quarter

ஒரு காவல் நிலையத்தில் பொது அலுவலில் உள்ள தலைமைக் காவலர் குறைந்தது எத்தனை நாட்களுக்கு ஒரு முறையேனும் நிலைய அதிகார வரம்பிலுள்ள அனைத்து கிராமங்களையும் போய் பார்க்க வேண்டும்?

- (A) ஒரு ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
(B) ஆறு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
(C) இரண்டு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
(D) காலாண்டுக்கு ஒரு முறை

30. The station writer will perform the clerical work of the station under the direction of
(A) Inspt. (L & O) (B) Inspt. (Crime)
(C) Sub-Inspt. (D) Station House officer

நிலைய எழுத்தர் காவல் நிலையத்தில் எந்த அதிகாரியின் கட்டளையின் கீழ் பணி புரிய வேண்டும்?

- (A) ஆய்வாளர் (சட்டம்) (B) ஆய்வாளர் (குற்றம்)
(C) சார்பு ஆய்வாளர் (D) காவல் நிலைய அலுவலர்

31. The senior officer will assume the charge of station in the absence of station house officers stated in which order of PSO

- (A) 204 (B) 205
(C) 206 (D) 207

காவல் அலுவலர் இல்லாதிருக்கையில் அங்குள்ள முதுநிலை அலுவலர் நிலைய வேலையை ஒப்புக் கொள்ள வேண்டும் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 204 (B) 205
(C) 206 (D) 207

32. The police officer in charge of an out post is to supervise the work of his men, maintain the prescribed records and submit a daily report in Form No.

- (A) 77 and 78 (B) 75 and 76
(C) 79 and 80 (D) 81 and 82

புற காவலிட பொறுப்பில் உள்ள ஏதேனும் ஒரு காவல் அலுவலர் தனது ஆட்களின் பணியை மேற்பார்வையிடுவதும் குறிப்பிட்ட பதிவுறுக்களை பராமரித்து வருவதற்கான தினசரி அறிக்கை ஒன்று எந்த படிவ எண்ணில் காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) 77 and 78 (B) 75 and 76
(C) 79 and 80 (D) 81 and 82

33. Money reward given as per PSO

- (A) PSO 46
(B) PSO 460
(C) PSO 36
(D) PSO 52

பண வெகுமதி அளிக்கப்படுவது கீழ்க்காணும் எந்த காவல் நிலைய ஆணையின் படி

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 46
(B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 460
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 36
(D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 52

34. Every officer who is supplied with kit at Govt., cost is responsible for keeping it in good condition, stated in which order of P.S.O.

- (A) 209 (B) 210
(C) 211 (D) 212

அரசாங்க செலவில் கருவி கலப்பெட்டி வழங்கப் பெற்ற ஒவ்வொரு அலுவலரும் அதை நல்ல நிலைமையில் வைத்துக் கொள்வதற்கு பொறுப்பாய் இருக்கப்பட வேண்டும் என எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 209 (B) 210
(C) 211 (D) 212

35. Non-appearance of pensioners to draw pension over three months enquiry should be made by the police and the result intimated to the officer concerned with the payment of the pension – quote the order of PSO

- (A) 213 (B) 212
(C) 210 (D) 214

எந்த அரசாங்க துறை ஓய்வூதியரேனும் அவருடைய ஓய்வூதியத்தை மூன்று மாதங்களுக்கு மேல் வாங்கிக் கொள்ள தவற விட்டால் காவல் துறையினர் விசாரணை மேற்கொண்டு சம்பந்தப்பட்ட ஓய்வூதிய பட்டுவாடா அலுவலருக்கு தெரிவிக்கப்பட வேண்டும் காவல் நிலை ஆணை எண் குறிப்பிடவும்?

- (A) 213 (B) 212
(C) 210 (D) 214

36. In purely town circles, the circle inspector shall maintain a crime register in Form No.

- (A) 17 (B) 18
(C) 19 (D) 20

முற்றிலும் நகரமாகவுள்ள வட்டங்களில் வழக்கு நாட்குறிப்பு சரிபார்ப்பு பதிவேடு வட்ட ஆய்வாளர் எந்த படிவ எண்ணில் குற்ற பதிவேட்டினை பேணுவர்?

- (A) 17 (B) 18
(C) 19 (D) 20

37. When a Circle Inspts. Note book is finished, he shall file it with his records. The book will be retained for

- (A) Three years (B) Four years
(C) Two years (D) Five years

ஒரு வட்ட ஆய்வாளரின் குறிப்பேடு முடிந்த உடன் அவர் அதை பதிவுறுக்களோடு சேர்த்து வைத்துக் கொள்ள வேண்டும். மேற்கண்ட குறிப்பேடு எத்தனை ஆண்டுகள் வைத்துக் கொள்ளப்படும்?

- (A) மூன்று ஆண்டுகள் (B) நான்கு ஆண்டுகள்
(C) இரண்டு ஆண்டுகள் (D) ஐந்து ஆண்டுகள்

38. The Inspector maintaining a circle information book in which Form No.

- (A) 21 (B) 20
(C) 19 (D) 18

காவல் ஆய்வாளர் வட்ட செய்தி புத்தகம் எந்த படிவ எண்ணில் பராமரித்து வருகிறார்?

- (A) 21 (B) 20
(C) 19 (D) 18

39. The inspector will enter in the travelling diary the places visited by him in which Form No.

- (A) 20 (B) 19
(C) 18 (D) 17

பயண நாட் குறிப்பினை காவல் ஆய்வாளர் அவர் போய் பார்த்த இடங்களை எந்த படிவ எண்ணில் குறித்துக் கொள்ள வேண்டும்?

- (A) 20 (B) 19
(C) 18 (D) 17

40. When a transfer of change on the appointment of Inspector and Reserve Inspector takes place in which Form of Certificate to be sent to D.G.P.

- (A) Form No. 24 (B) Form No. 23
(C) Form No. 22 (D) Form No. 20

காவல் ஆய்வாளர், சேம படை ஆய்வாளர் இவர்களின் அலுவல் பொறுப்பு மாற்றுதல் நேரும் போது சான்றிதழ் ஒன்று எந்த படிவத்தில் காவல் துறை இயக்குநருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) படிவம் எண் 24 (B) படிவம் எண் 23
(C) படிவம் எண் 22 (D) படிவம் எண் 20

41. The index for routine drill and instructional classes in all police Stations (Taluk Police) to be held from 6.30 A.M. to 7.30 A.M. stated in which order of P.S.O.

- (A) 242 (B) 255
(C) 244 (D) 250

அனைத்து தாலுக்கா காவல் நிலையங்களிலும் காலை 6.30 மணி முதல் 7.30 மணி வரை நடத்த வேண்டிய பயிற்சி அறிவுறுத்தல் வகுப்புகளின் அட்டவணை எந்த காவல் ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 242 (B) 255
(C) 244 (D) 250

42. The unnatural deaths in the absence of police office, following officer make can an investigation on

- (A) Village Karnam (B) VAO
(C) Village President (D) None of the above

இயற்கையில்லா மரணம் குறித்து காவல் அதிகாரிகள் இல்லாப்பட்சத்தில் கீழ்க்கண்டவர்கள் புலன் விசாரணை செய்யலாம்

- (A) கிராம கர்ணம் (B) கிராம நிர்வாக அதிகாரி
(C) கிராம தலைவர் (D) யாரும் இல்லை

43. Each station House officer shall submit direct to District Office a bill for contingent charges of his station in which Form No.

- (A) Form No. 31 (B) Form No. 32
(C) Form No. 33 (D) Form No. 34

ஒவ்வொரு காவல் நிலைய அலுவலரும் தனது நிலைய சில்லறைச் செலவுகளுக்கான பட்டியலை மாவட்ட காவல் அலுவலகத்திற்கு எந்த படிவ எண்ணில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) படிவம் எண் 31 (B) படிவம் எண் 32
(C) படிவம் எண் 33 (D) படிவம் எண் 34

44. Inspectors shall submit a monthly statement of expenditure of service stamps with an indent in which Form No.

- (A) Form No. 35 (B) Form No. 32
(C) Form No. 34 (D) Form No. 33

ஆய்வாளர்கள் அரசு பணி அஞ்சல் வில்லைச் செலவின் மாதாந்திர விவரப் பட்டியல் ஒன்றினை முத்திரை வில்லை தேவை பட்டியலோடு எந்த படிவ எண்ணில் அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) படிவம் எண் 35 (B) படிவம் எண் 32
(C) படிவம் எண் 34 (D) படிவம் எண் 33

45. Circle Inspection should record the circle remarks on the inspection of a station in the inspts. visiting book in Form No.

- (A) Form No. 21 (B) Form No. 20
(C) Form No. 22 (D) Form No. 23

வட்ட ஆய்வாளர்கள் ஒரு காவல் நிலைய ஆய்வின் மேல் செய்யும் அவர்களுடைய குறிப்புகளை ஆய்வாளர் பார்வை குறிப்பேடு எந்த படிவத்தில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) படிவம் எண் 21 (B) படிவம் எண் 20
(C) படிவம் எண் 22 (D) படிவம் எண் 23

46. Claims to conveyance allowances should be supported by a certificate in which form in the pay bill

- (A) Form No. 21 (B) Form No. 25
(C) Form No. 28 (D) Form No. 30

வாகனப் படி உரிமை கோரிக்கைகள் சம்பள பட்டியலில் ஒரு சான்றிதழால் ஆதரிக்கப்பட வேண்டும் அது எந்த படிவ எண் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) படிவம் எண் 21 (B) படிவம் எண் 25
(C) படிவம் எண் 28 (D) படிவம் எண் 30

47. For facility of check District orders relating to transfer of HC's and Constables will be entered in which ink in the Dist. order book

- (A) Blue ink (B) Green ink
(C) Black ink (D) Red ink

சரி பார்ப்பினை எளிதாக்கும் பொருட்டு தலைமை காவலர்கள் மற்றும் காவலர்கள் இவர்களின் மாற்றுதல் சம்பந்தமான மாவட்ட ஆணை புத்தகத்தில் எந்த மையில் பதிவு செய்ய வேண்டும்?

- (A) நீல மை (B) பச்சை மை
(C) கருப்பு மை (D) சிவப்பு மை

48. In which Form No. of office manual of Madras police is maintaining for the distribution of list of arms

- (A) 24 (B) 25
(C) 26 (D) 27

காவல் நிலையங்களில் வைக்கப்பட்டிருக்கும் ஆயுத பகிர்மான பட்டியலானது சென்னை காவல் அலுவலக நடைமுறை நூலில் எந்த படிவ எண்ணில் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 24 (B) 25
(C) 26 (D) 27

49. The instructions regarding the use of service postage stamps in official correspondence are contained in article 119 of Financial Code Vol. I quoted in which order of P.S.O.

- (A) 259 (B) 260
(C) 261 (D) 262

அலுவல் முறை கடித போக்குவரத்தில் அரசு பணி அஞ்சல் வில்லைகளைப் பயன்படுத்துதல் பற்றிய விதிமுறைகள் தமிழ்நாடு நிதி விதி தொகுப்பு-Iல் 119 விதியில் அடங்கியுள்ளது தொடர்பாக எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 259 (B) 260
(C) 261 (D) 262

50. Orders sanctioning payment of special rewards should be in Form No.

- (A) 25 (B) 26
(C) 29 (D) 28

தனி பரிசுகளை கொடுப்பதை ஒப்புவிக்கும் உத்தரவுகள் எந்த படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 25 (B) 26
(C) 29 (D) 28

51. Application form Head Constable and Constable for leave will be forwarded by the Station House Officer to the Circle Inspector with a leave roll in which Form No.

- (A) Form No. 36 (B) Form No. 33
(C) Form No. 35 (D) Form No. 34

காவல் நிலைய அலுவலர் தனக்கு கீழ் பணி புரியும் தலைமைக் காவலர்கள் மற்றும் காவலர்களது விடுப்பு விண்ணப்பங்களை வட்ட ஆய்வாளருக்கு எந்த படிவ எண்ணில் மேலனுப்புவார்.

- (A) படிவம் எண் 36 (B) படிவம் எண் 33
(C) படிவம் எண் 35 (D) படிவம் எண் 34

52. Escort of Treasure-Number of free passes to the escort to be issued by Railway Administration on the scale laid down in which Article of Resource manual

- (A) Article 146 (B) Article 147
(C) Article 148 (D) Article 149

ரயில் மார்க்கத்தில் அரசினர் கருவூலத்தை காவல் காக்கும் போது ரயில் நிர்வாகத்தினர் காவலர்களுக்கு இலவச கடவு சீட்டுகளை வகைவள கையேட்டின் எந்த விதியில் கண்ட அளவு திட்டத்தின்படி வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) விதி 146 (B) விதி 147
(C) விதி 148 (D) விதி 149

53. Railway ticket – requesting in which form No. are used for all journeys performed by members of the Govt., Railway Police

- (A) Form No. 38 (B) Form No. 39
(C) Form No. 40 (D) Form No. 41

ரயில் பயணச்சீட்டு வேண்டுகோள்கள் அரசாங்க ரயில் காவல் படை உறுப்பினர்களால் எந்த படிவ எண் செய்யப்படும்?

- (A) படிவம் எண் 38 (B) படிவம் எண் 39
(C) படிவம் எண் 40 (D) படிவம் எண் 41

54. Which PSO describe about Notified offender?

- (A) PSO 747 (B) PSO 47
(C) PSO 777 (D) PSO 677

எந்த காவல் நிலை ஆணை எண் அறிக்கையிடப்பட்ட குற்றவாளியைப் பற்றி விவரிக்கிறது?

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 747 (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 47
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 777 (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 677

55. All Head constables and constables shall be given a medical history sheet in which form No. on enlistment

- (A) Form No. 45 (B) Form No. 42
(C) Form No. 43 (D) Form No. 44

அனைத்து தலைமை காவலர்களுக்கும், காவலர்களுக்கும் ஆள் சேர்த்தலுக்கு பின் ஒரு உடல் நல வரலாற்று ஏடு எந்த படிவம் எண் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) படிவம் எண் 45 (B) படிவம் எண் 42
(C) படிவம் எண் 43 (D) படிவம் எண் 44

56. Every police officer enrolled order Act XXIV of 1859 shall on enlistment be given a sannad in which Form No.

- (A) Form No. 44 (B) Form No. 43
(C) Form No. 42 (D) Form No. 41

ஒவ்வொரு காவல் அலுவலருக்கும் ஆள் சேர்த்தலுக்கு பின் 1859ன் XXIV-வது சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்ட படி ஒரு பட்டயம் எந்த படிவத்தில் கொடுக்க வேண்டும்?

- (A) படிவம் எண் 44 (B) படிவம் எண் 43
(C) படிவம் எண் 42 (D) படிவம் எண் 41

57. The rules regarding up keep of the compounds of public buildings are in which Article of PWD code

- (A) Article 283 (B) Article 284
(C) Article 285 (D) Article 286

அரசினர் கட்டிடங்களின் வளாகங்களை பேணுதல் பற்றிய விதிகள் பொது பணித் துறையில் எந்த விதியின் கீழ் கண்டுள்ளன?

- (A) விதி 283 (B) விதி 284
(C) விதி 285 (D) விதி 286

58. Damage to Residential buildings by tenants rules referred in which Para of PWD code.

- (A) Para 280 (B) Para 281
(C) Para 282 (D) Para 283

குடியிருப்பு கட்டிடங்களுக்கு குடியிருப்பவர்களால் சேதம் தொடர்பான விதிகள் பொதுப் பணித் துறை விதி தொகுப்பு எந்த பத்தியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பத்தி 280 (B) பத்தி 281
(C) பத்தி 282 (D) பத்தி 283

59. Regarding the rule for care of vacant buildings referred in P.S.O. order No. 298 (9) belongs to PWD code in which Para

- (A) Para 282 (B) Para 283
(C) Para 284 (D) Para 285

காவல் ஆணை எண் 298 (9)ல் குறிப்பிட்டுள்ள காலி கட்டிடங்களின் பாதுகாப்பு தொடர்பான விதிமுறைகள் பொது பணித் துறை விதி தொகுப்பு எந்த பத்தியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பத்தி 282 (B) பத்தி 283
(C) பத்தி 284 (D) பத்தி 285

60. Fixing the maximum quantities of annunitions that can be possessed at any time by the licensee for rifles

- (A) 200 rounds (B) 100 rounds
(C) 150 rounds (D) 50 rounds

ஏதேனும் ஒரு சமயத்தில் உரிமதாரர் வைத்துக் கொள்ளக் கூடிய சுழல் துப்பாக்கியின் வெடி குண்டுகளின் உச்ச அளவு எவ்வளவு?

- (A) 200 தோட்டாக்கள் (B) 100 தோட்டாக்கள்
(C) 150 தோட்டாக்கள் (D) 50 தோட்டாக்கள்

61. Travelling allowance grant of speaks by

- (A) PSO 276 (B) PSO 280
(C) PSO 176 (D) PSO 230

பயணப்படி வழங்குதல் பற்றி கூறும் காவல் நிலை ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலை ஆணை எண் 276 (B) காவல் நிலை ஆணை எண் 280
(C) காவல் நிலை ஆணை எண் 176 (D) காவல் நிலை ஆணை எண் 230

62. Scale in the matter of fixing the maximum quantities of ammunition that can be possessed at any time by the licensee who kept the arms shot guns or 22 bore or target rifles

- (A) 100 rounds
- (B) 200 rounds
- (C) 150 rounds
- (D) No limit

உரிமதாரர் வைத்துக் கொள்ள கூடிய வெடிகுண்டுகள் சிறு துப்பாக்கிகள் அல்லது 22 துவாரம் அல்லது இலக்கு சுழல் துப்பாக்கிகள் ஆகியவற்றிற்கான உச்ச வரம்பு

- (A) 100 தோட்டாக்கள்
- (B) 200 தோட்டாக்கள்
- (C) 150 தோட்டாக்கள்
- (D) உச்ச வரம்பு இல்லை

63. The officers concerned should produce their pistols once a year preferably in which month before the DY Commissioner of Police (Headquarters) in Chennai city.

- (A) September
- (B) October
- (C) November
- (D) December

சம்பந்தப்பட்ட அலுவலர்கள் அவர்களுடைய சிறு கைத் துப்பாக்கிகள் ஆண்டுக்கொரு முறை உசிதமாக எந்த மாதத்தில் சென்னை மாநகரில் காவல் துணை (தலைமையிடம்) முன்பாக கொணர்ந்து காட்ட வேண்டும்

- (A) செப்டம்பர்
- (B) அக்டோபர்
- (C) நவம்பர்
- (D) டிசம்பர்

64. The scale of police escorts for arms of ammunitions should be sent or taken delivery by rail stated in which order of PSO

- (A) 343
- (B) 342
- (C) 340
- (D) 341

படை கலங்கள் மற்றும் வெடிக் கருவியங்களின் வழிக் காவலுக்கு ரயில் வழியாக செல்லும் வழிக் காவலரின் எண்ணளவுத் திட்டம் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 343
- (B) 342
- (C) 340
- (D) 341

65. Police Escorts should, on requisition by the posted authorities be furnished for postable remittances which exceed rupees in value, ————— which are to be conveyed over roads the safety of which the police are unable to ensure.

- (A) exceeds Rs. 1,000 (B) exceeds Rs. 2,000
(C) exceeds Rs. 3,000 (D) exceeds Rs. 4,000

எவ்வளவு ரூபாய் மதிப்புக்கு மேற்பட்ட தபால் பணப் பெட்டிகளுக்கோ அல்லது ஆபத்தின்மையைப் பற்றி காவலர்க்கு நிச்சயமில்லாத சாலைகளின் மேல் கொண்டு செல்ல வேண்டிய பணப் பெட்டிகளுக்கோ அஞ்சல் அதிகாரியின் வேண்டுகோளின்படி காவல் வழிக்காவல் அளிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) ரூ. 1,000/க்கு மேல் (B) ரூ. 2,000/க்கு மேல்
(C) ரூ. 3,000/க்கு மேல் (D) ரூ. 4,000/க்கு மேல்

66. Instructions regarding finger print work are given in chapter XLV referred in which order of P.S.O.

- (A) 499 (B) 458
(C) 498 (D) 500

விரல் பதிவு கழகம் தொடர்பான அறிவுரைகள் அத்தியாயம் XLVல் அளிக்கப்பட்டுள்ளதாக எந்த காவல் ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 499 (B) 458
(C) 498 (D) 500

67. The Railway warrant using when prisoners are taken by rail by railway police in which Form No.

- (A) Form No. 38 (B) Form No. 39
(C) Form No. 40 (D) Form No. 41

ரயில் காவலர் ரயில் வழியில் கைதிகளை கொண்டு செல்லும் போது ரயில் வாரண்டை எந்த படிவ எண்ணில் உபயோகிக்க வேண்டும்?

- (A) படிவ எண் 38 (B) படிவ எண் 39
(C) படிவ எண் 40 (D) படிவ எண் 41

68. Action to be taken on the persons arrested on Ceylon Warrant State the PSO Order No.

- (A) 365 (B) 362
(C) 363 (D) 364

பூர்வீலங்கா வாரண்டின் மேல் பிடிக்கப்படுபவர்களின் மீது தொடர வேண்டிய நடவடிக்கை எந்த காவல் நிலை ஆணையில் உள்ளது?

- (A) 365 (B) 362
(C) 363 (D) 364

69. Bad character check registrar shall be maintained in each police station in which Form No.

- (A) Form No. 60 (B) Form No. 59
(C) Form No. 57 (D) Form No. 58

ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்திலும் குற்றக் குணத்தார் ஆய்வு பதிவேடு எந்த படிவ எண்ணில் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) படிவ எண் 60 (B) படிவ எண் 59
(C) படிவ எண் 57 (D) படிவ எண் 58

70. A list of Festival to be kept in each District Police office in Form No.

- (A) Form No. 60 (B) Form No. 46
(C) Form No. 55 (D) Form No. 66

ஒவ்வொரு மாவட்ட காவல் அலுவலகத்திலும் திருவிழா பட்டியல் எந்த படிவ எண்ணில் பராமரிக்க வேண்டும்?

- (A) படிவ எண் 60 (B) படிவ எண் 46
(C) படிவ எண் 55 (D) படிவ எண் 66

71. Release notice of dangerous criminals quote the order of P.S.O.

- (A) 400 (B) 500
(C) 600 (D) 700

அபாயக் குற்றவாளிகளின் விடுதலை பற்றிய அறிவிப்பு எந்த ஆணையில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 400 (B) 500
(C) 600 (D) 700

72. Police service at Cinema theatres – A nominal 'security deposit' of Rupees per Theatre should be collected in advance from the concern management

- (A) Rs. 100 (B) Rs. 200
(C) Rs. 300 (D) Rs. 500

திரையரங்குகளில் காவல் துறை சேவை-அரங்கு ஒன்றுக்கு பிணை வைப்புத் தொகையை சம்பந்தப்பட்ட நிர்வாகிகளிடமிருந்து முன் கூட்டியே வசூலித்துக் கொள்ள வேண்டும்

- (A) ரூ. 100 (B) ரூ. 200
(C) ரூ. 300 (D) ரூ. 500

73. Fees for opinion given by the foot print experts in the Tamil Nadu Forensic Science Laboratory to another state or to private persons stated in which order of P.S.O.

- (A) 384 (B) 383
(C) 381 (D) 382

தமிழ்நாடு காவல் துறையில் காலடி பதிவி வல்லுநர்களால் மற்றொரு மாவட்டத்திற்கு அல்லது தனியாருக்கு கொடுக்கப்படும் வல்லுநர் கருத்துக்கு கட்டணங்கள் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 384 (B) 383
(C) 381 (D) 382

74. One or two stretchers for carrying sick or injured persons to Hospital shall be kept in Town Police Station quote the order of P.S.O.

- (A) 383 (B) 385
(C) 388 (D) 389

நோயாளிகளையோ, காயம்பட்டவர்களையோ மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்வதற்கான நகர காவல் நிலையங்களில் ஒன்று அல்லது இரண்டு தூக்கு படுக்கைகளை வைத்திருக்க வேண்டும். எந்த காவல் நிலை ஆணையில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 383 (B) 385
(C) 388 (D) 389

75. Treatment of lunatic stated in which order of P.S.O.

- (A) 387 (B) 384
(C) 386 (D) 385

மனநலம் குன்றியவர் சிகிச்சை தொடர்பானவை எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 387 (B) 384
(C) 386 (D) 385

76. The Supdt. of Police other than officers of the Indian Police Service shall be subjected to medical check up compulsorily once in

- (A) once in four years
(B) once in three years
(C) once in a year
(D) once in two years

இந்திய காவல் பணி அல்லாத காவல் கண்காணிப்பாளரும் கட்டாய மருத்துவ பரிசோதனைக்கு உடன் பட வேண்டும். அது எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

- (A) நான்கு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
(B) மூன்று ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
(C) ஓர் ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
(D) இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

77. Lathi Drill and exercise and mob operations stated in P.S.O. order

- (A) 416 (B) 420
(C) 422 (D) 424

தடி பயிற்சியும் கலகக் கூட்ட நடவடிக்கைகளும் காவல் நிலை எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 416 (B) 420
(C) 422 (D) 424

78. Cash book in armed reserves maintaining in which Form No.

- (A) C.F. No. 125 (B) C.F. No. 122
(C) C.F. No. 119 (D) C.F. No. 120

ஒரு ரொக்க கணக்கை அனைத்து ஆயுத சேமப் படைகளிலும் எந்த பொது படிவ எண்ணில் பராமரிக்கப்படுகிறது?

- (A) பொ.ப. எண் 125 (B) பொ.ப. எண் 122
(C) பொ.ப. எண் 119 (D) பொ.ப. எண் 120

79. As per following PSO the Police escort is being provided the remanded prisoner to producing before the concerned court and to handing over the bank concerned prison

- (A) PSO 477
(B) PSO 325 to 326
(C) PSO 348
(D) PSO 224

கீழ்க்கண்ட காவல் நிலைய ஆணையின்படி கைதி வழிக்காவல் செய்து சம்மந்தப்பட்ட நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தி பிறகு சம்பந்தப்பட்ட சிறைச்சாலையில் ஒப்படைக்கப்படுகிறது

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 477
(B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 325 முதல் 326 வரை
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 348
(D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 224

80. All nuisance committed within Railway limits must be dealt with by the railway police quote the order P.S.O.

- (A) 449 (B) 450
(C) 452 (D) 448

ரயில் வரம்புக்குள் செய்யப்படும் அனைத்து தொல்லைக் குற்றங்களும் ரயில் காவலர் முடிவு செய்யப்படும் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் உள்ளது?

- (A) 449 (B) 450
(C) 452 (D) 448

ROUGH WORK

ROUGH WORK